
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

262,800.414,418,850.32143,225.524,275,624.80INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 4,418,850.32143,225.524,275,624.80 262,800.41IMPUESTOS MUNICIPALES

1,862,884.52143,225.521,719,659.00 97,992.27Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
335,509.7564,309.75 7,919.82Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 271,200.00

40,000.000.00 6,504.0040,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

50,000.000.00 128.8250,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
108,791.5563,791.55 0.0045,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.01.10.00 Fabricación de azúcar

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
264.6064.60 0.00200.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.01.26.00 Fabricación de productos químicos, industriales, orgánicos e inorgánicos

453.60453.60 432.000.0011.7.1.01.33.00 Fabrica de Jugos Naturales
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas
3,000.000.00 855.003,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
740,867.1041,640.70 53,436.12Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 699,226.40

33,749.708,749.70 0.0025,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
23,273.128,273.12 7,868.2815,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
60,009.7110,009.71 1,356.0050,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
91,356.001,356.00 29,107.8090,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
11,945.446,945.44 0.005,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
4,856.44856.44 0.004,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

101,404.591,404.59 4,415.52100,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
31,404.591,404.59 0.0030,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
45,000.000.00 6,597.4545,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

55,000.000.00 0.0055,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores
2,287.55287.55 0.002,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
1,000.000.00 232.561,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
6,448.421,448.42 0.005,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
407.52207.52 0.00200.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
806.40306.40 0.00500.0011.7.1.02.29.00 Joyería

28,526.400.00 1,671.9628,526.4011.7.1.02.30.00 Billares
125,000.000.00 2,034.00125,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
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1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
2,647.53147.53 152.552,500.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

743.69243.69 0.00500.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil
381,808.7635,708.76 32,713.58Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 346,100.00

200,000.000.00 28,880.00200,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
10,432.80432.80 410.4010,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
4,472.88972.88 672.003,500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

25,000.000.00 -672.0025,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
5,157.93157.93 1,111.505,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores

657.93157.93 0.00500.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
8,974.28974.28 444.608,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

50,617.625,617.62 0.0045,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
7,800.392,800.39 0.005,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
3,500.000.00 855.003,500.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
1,688.88188.88 0.001,500.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
1,500.000.00 413.581,500.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
5,000.000.00 598.505,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías

18,786.2818,786.28 0.000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
5,961.643,961.64 0.002,000.0011.7.1.03.51.00 Auto hoteles
1,282.14782.14 0.00500.0011.7.1.03.59.00 Servicio De Encomienda
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
1,875.99875.99 0.001,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

3,773.47273.47 234.24Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 3,500.00

500.000.00 62.82500.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
2,000.000.00 128.992,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
1,273.47273.47 42.431,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

22,292.841,292.84 1,911.31Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 21,000.00

1,124.82124.82 454.761,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

11,168.021,168.02 1,090.4310,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 
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10,000.000.00 366.1210,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

378,632.600.00 1,777.20Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 378,632.60

50,772.000.00 1,198.0050,772.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
132,554.750.00 579.20132,554.7511.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
195,305.850.00 0.00195,305.8511.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,965,561.800.001,965,561.80 150,812.39Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
400,000.000.00 25,331.06Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 400,000.00

400,000.000.00 25,331.06400,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
550,000.000.00 46,173.93Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 550,000.00

550,000.000.00 46,173.93550,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
20,000.000.00 4,174.37Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 20,000.00

10,000.000.00 972.3710,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

10,000.000.00 3,202.0010,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

90,000.000.00 21,741.22Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 90,000.00

40,000.000.00 5,269.7440,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

50,000.000.00 16,471.4850,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

905,561.800.00 53,391.81Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 905,561.80

266,957.020.00 16,005.18266,957.0211.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
638,604.780.00 37,386.63638,604.7811.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

110,804.000.00110,804.00 8,943.24Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
100,000.000.00 6,516.25Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 100,000.00

100,000.000.00 6,516.25100,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
300.000.00 13.97Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 300.00

300.000.00 13.97300.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,000.000.00 100.02Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 100.021,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
9,504.000.00 2,313.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 9,504.00

9,504.000.00 2,313.009,504.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
19,600.000.0019,600.00 5,052.51Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
19,000.000.00 5,010.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 19,000.00
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10,000.000.00 1,710.0010,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.01.03.00 Grava
8,000.000.00 3,300.008,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
100.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.96.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

500.000.00 42.51Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 500.00

500.000.00 42.51500.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

460,000.000.00460,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
460,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 460,000.00

460,000.000.00 0.00460,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
1,517,680.404,091,249.03769,149.033,322,100.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 4,091,249.03769,149.033,322,100.00 1,517,680.40NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
4,091,249.03769,149.033,322,100.00 1,517,680.40Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

15,000.000.00 2,245.28Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 15,000.00

15,000.000.00 2,245.2815,000.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios
4,032,049.03743,649.03 1,491,867.39Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 3,288,400.00

10,000.000.00 1,500.0010,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

5,000.000.00 400.005,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

160,000.000.00 26,200.00160,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
5,000.000.00 600.005,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

70,000.000.00 8,572.0070,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
60,000.000.00 10,680.0060,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

300.000.00 100.00300.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
1,058,423.00658,423.00 908,423.00400,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
1,000,000.000.00 24,700.001,000,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

85,500.0083,500.00 61,500.002,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
20,000.000.00 500.0020,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
2,000.000.00 700.002,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

30,000.000.00 5,260.0030,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
16,726.031,726.03 0.0015,000.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
5,000.000.00 2,000.005,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

1,500,000.000.00 440,732.391,500,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
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44,200.0025,500.00 23,567.73Multas Municipales12.5.99.03.00.00 18,700.00

3,000.002,500.00 0.00500.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
3,000.000.00 267.733,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

23,000.0013,000.00 8,300.0010,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
200.000.00 0.00200.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

15,000.0010,000.00 15,000.005,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
204,435.981,878,758.60606.191,878,152.41VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 1,878,758.60606.191,878,152.41 204,435.98VENTA DE SERVICIOS
1,878,758.60606.191,878,152.41 204,435.98Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

132,000.000.00 17,372.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 132,000.00

30,000.000.00 7,400.0030,000.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos
2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

100,000.000.00 9,972.00100,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
1,325,000.000.00 142,277.88Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 1,325,000.00

955,000.000.00 74,314.75955,000.0015.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable
50,000.000.00 18,000.0050,000.0015.2.19.02.01.02 Conexiones y Reconexiones de Agua Potable y Alcantarilaldo
20,000.000.00 1,074.2720,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

300,000.000.00 48,888.86300,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
5,584.9884.98 852.11Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 5,500.00

5,000.000.00 803.225,000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
500.000.00 0.00500.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
84.9884.98 48.890.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

31,521.21521.21 5,772.83Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 31,000.00

30,000.000.00 5,370.3030,000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
521.21521.21 402.530.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

384,652.410.00 38,161.16Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 384,652.41

382,652.410.00 38,161.16382,652.4115.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

40,576.71464,523.71123.71464,400.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 123.71123.710.00 123.71INTERESES POR DEPOSITOS

123.71123.710.00 123.71Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 464,400.000.00464,400.00 40,453.00ALQUILERES

464,400.000.00464,400.00 40,453.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
450,000.000.00 40,453.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 450,000.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

450,000.000.00 40,453.00450,000.0017.6.3.01.01.00 Renta de Bienes Inmuebles Municipales (Mercados, kioscos, etc.)
14,400.000.00 0.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 14,400.00

14,400.000.00 0.0014,400.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
0.006,204,317.96458,478.495,745,839.47TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 6,204,317.96458,478.495,745,839.47 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
6,204,317.96458,478.495,745,839.47 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
6,204,317.96458,478.49 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 5,745,839.47

6,204,317.96458,478.49 0.005,745,839.4718.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

23,233.00100,000.000.00100,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 100,000.000.00100,000.00 23,233.00VENTA DE INMUEBLES

100,000.000.00100,000.00 23,233.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
100,000.000.00 23,233.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 100,000.00

100,000.000.00 23,233.00100,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
948,206.0025,765,477.842,782,119.9722,983,357.87TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 25,765,477.842,782,119.9722,983,357.87 948,206.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
25,765,477.842,782,119.9722,983,357.87 948,206.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
24,817,271.841,833,913.97 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 22,983,357.87

24,817,271.841,833,913.97 0.0022,983,357.8722.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

948,206.00948,206.00 948,206.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

948,206.00948,206.00 948,206.000.0022.1.1.02.01.10 TRANSFERENCIA A TRAVES DE LA SIT, PARA PROYECTO DE PAVIMENTACION 
DE 3000 PSI EN LA COMUNIDAD DE PUEBLO NUEVO, F.C  GESTIONADO POR EL 
DIPUTADO VICTOR HUGO ROMERO

0.005,816,179.975,816,179.970.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 5,816,179.975,816,179.970.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

5,816,179.975,816,179.970.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
817,390.21817,390.21 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

441,401.03441,401.03 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
375,989.18375,989.18 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

4,998,789.764,998,789.76 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

995,850.45995,850.45 0.000.0023.7.2.02.01.01 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
2,000,000.002,000,000.00 0.000.0023.7.2.02.01.02 DCB - SECRETARIA DE DE LOS DESPACHOS DE INFRAESTRUCTURA Y 

TRANSPORTE(CAMINOS PRODUCTIVOS)-Inversión

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/03/2025Fecha del:

EJERCICIO: 2025

03:40 p.m.
02/04/2025Emisión:

Hora:

USUARIO: ASTRID.MEJIA

Pagina: 6 de 7

FLORIDA, COPÁN

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/03/2025

6 de 702/04/2025 03:40:57 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

3,431.313,431.31 0.000.0023.7.2.02.01.03 DCB - DONACION PARA REPARACION Y CONSTRUCCION DE CENTROS 
EDUCATIVOS A TRAVES DE CONVENIO ENTRE AMHON Y LA PRESIDENCIA-
Inversión

1,999,508.001,999,508.00 0.000.0023.7.2.02.01.04 DCB - TRANSFERENCIA A TRAVES DE LA SIT, PARA PROYECTO DE 
PAVIMENTACION DE CALLE DE 352 METROS EN CALLE DEL CEMENTERIO, 
GESTIONADO POR EL DIPUTADO CRISTIAN SAAVEDRA-Inversión

Ejercicio: 2025
Fecha Final: 28/2/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,996,932.5048,739,357.4338,769,474.55TOTAL: 9,969,882.88

Fecha Inicio: 1/2/2025
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